
                                                                                                  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

Н А К А З 

 

20 березня  2024 р.                                 м. Кремінна                                        № 07 

 

Про підсумки проведення І (обласного) етапу  

Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка 

«Зоологічна галерея» 

 

Відповідно Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527, протягом лютого-

березня 2024 року проводився обласний етап Всеукраїнського конкурсу 

дитячого малюнка «Зоологічна галерея» (далі – Конкурс). 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, проживання учасників освітньо- 

виховного процесу в областях на підконтрольних Україні територіях та за 

кордоном, учнівська молодь Луганщини активно взяла участь                                                    

у вищезазначеному заході. 

У зв’язку з воєнним станом та враховуючи ситуацію, що склалася в 

освітньому просторі Луганської області – І (обласний) етап Конкурсу був 

проведений заочно за світлинами конкурсних робіт. 

До участі в Конкурсі запрошувалися учні (колективи) 7-9 класів закладів  

загальної середньої та позашкільної освіти.   

До обласного Оргкомітету Конкурсу надійшло 187 індивідуальних 

конкурсних робіт (світлин) від учнів та вихованців 28 закладів освіти з 13 

міських, селищних та сільських громад. 

За активну участь та високу якість виконання творчих робіт, на підставі 

наданих звітних матеріалів, відповідно до рішення журі (підсумковий протокол 

журі обласного етапу від 15.03. 2024 р) 

наказую: 

1. Нагородити Дипломами Незламності Луганського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді переможців І (обласного) 

етапу Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна галерея»,  які 

посіли призові місця: 



2  

- Мороз Марію, ученицю Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «На даху», Ніжність», 

керівник: Горобець Анастасія), за зайняте І місце; 

- Сідоренко Лева, учня Гімназії № 14 міста Сєвєродонецька Луганської області 

(робота: «Пінгвін: Герой Льодового світу», «Лисячі етюди: Грація та хитрість»), 

за зайняте І місце; 

-  Височіну Владиславу, ученицю Ліцею «КОЛЕГІУМ» міста Сєвєродонецька 

Луганської області (роботи: «Маленькі куниці», «Колібрі»), за зайняте І місце; 

- Філіпченко Уляну, ученицю 7-Б класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Лисичка», Панда у 

природі», керівник: Горобець Анастасія, педагог-організатор), за зайняте І місце; 

- Товчігу Юлію, ученицю 7-Б класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Лисичка», Панда у 

природі», керівник: Горобець Анастасія, педагог-організатор), за зайняте І місце; 

- Сімахіну Вероніку, ученицю Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області (роботи: «Лисиця», 

«Зебра»), за зайняте І місце; 

- Волошина Олександра, учня Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області (роботи: «Вовк», «Лев»), за 

зайняте І місце;  

- Калабухова Єгора Денисовича, учня  Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Родина Луганщини», 

«Друг Африки»), за зайняте І місце; 

- Щербакову Дар’ю Євгенівну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Україна -лисиця», 

«Японія – червона панда», керівник: Волошина Зоя Костянтинівна), за зайняте І 

місце; 

-  Анохіну Алісу, ученицю  Лисичанського ліцею № 27 Сєвєродонецького району 

Луганської області (роботи: «Дивовижна панда», «Пугач- символ мудрості»), за 

зайняте І місце;  

- Анохіну Поліну, , ученицю  Лисичанського ліцею № 27 Сєвєродонецького 

району Луганської області (роботи: «Дивовижна панда», «Пугач- символ 

мудрості»), за зайняте І місце;  

- Головянка Максима, учня  Лисичанського ліцею  № 6 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Жираф», «Синичка»), за зайняте І місце; 

- Маркову Емілію, ученицю Щастинського ліцею № 1 імені Костянтина 

Кутового Щастинської міської територіальної громади Лугаської області 

(робота: «Пінгвін», «Синичка»), за зайняте І місце; 

- Студєннікову Діану, ученицю 9-го класу Лисичанського ліцею  № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Ссавці з різних куточків 

світу», «Ссавці та птахи Луганщини»), за зайняте І місце; 

- Цимбал Анастасію, ученицю  9-го класу Лисичанського ліцею  № 5 



3  

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Ссавці з різних куточків 

світу», «Ссавці та птахи Луганщини»), за зайняте І місце; 

- Королько Катерину Костянтинівну, вихованку Рою «Богуни», ученицю 

Гімназії № 13 міста Сєвєродонецька Луганської області (роботи: «Орел», 

Жаба»), за зайняте І місце; 

- Сімонову Єлизавету, ученицю 7-А клас Лиманського ліцею Старобільської 

міської територіальної громади Луганської області (роботи:  «Слон», «Білка»), 

за зайняте І місце; 

- Ажипу Тетяну Денисівну, ученицю 7-го класу Лисичанської гімназія №2 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Фламінго», «Фазан», 

керівник: Сидоренко Ганна Леонідівна), за зайняте І місце; 

- Крицьку Аліну, ученицю Красноріченського ліцею Красноріченської селищної 

територіальної громади Луганської області (роботи: «Годівничка для синичка», 

«Австралійський мешканець»), за зайняте І місце; 

- Кенюх Софію Євгенівну, ученицю  Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Подруги», «Рожева 

красуня»), за зайняте І місце; 

- Бєлянського Богдана, вихованця гуртка Луганського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді  «Захист довкілля в умовах 

воєнних дій», учня Школа Олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (роботи: «Лисичка-хитрунка», «Слон», керівник: Гнєдова 

Світлана Іванівна), за зайняте ІІ місце; 

- Неймана Ярослава, вихованця гуртка Луганського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді  «Захист довкілля в умовах воєнних 

дій», учня Школа Олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (роботи: «Лелека», «Кенгуру», керівник: Гнєдова Світлана 

Іванівна), за зайняте ІІ місце;  

- Сичевську Софію, ученицю Щастинського ліцею № 1 імені Костянтина 

Кутового Щастинської міської територіальної громади Лугаської області 

(роботи: «Рожева Феєрія», «Лагідність літа»), за зайняте ІІ місце; 

- Руднєву Марту, ученицю Ліцею «КОЛЕГІУМ» міста Сєвєродонецька 

Луганської області (роботи: «Бджолоїдка», «Кити»), за зайняте ІІ місце; 

- Квіт Дар’ю, ученицю Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького району 

Луганської області (роботи: «Руда лисичка», «Велетень савани»),  за зайняте ІІ 

місце; 

-Кнежник Анастасію Станіславіну, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії             

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Несподівана 

зустріч», «Краса поруч», керівник: Циганкова Ірина Вікторівна), за зайняте ІІ 

місце; 

- Деміхову Дарину, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею  № 5 



4  

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Вовк»,  «Левина 

родина», керівник: Устіменко Олена Вадимівна), за зайняте ІІ місце; 

- Деміхову Мар’яну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею  № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Вовк», «Левина 

родина», керівник: Устіменко Олена Вадимівна), за зайняте ІІ місце; 

- Буштець Емму, ученицю КУ «Попаснянський ліцей № 24» Попаснянської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(роботи: Ткаченко Олександр Олександрович), за зайняте ІІ місце; 

- Гайнутдінова Тимура Рафаільовича, учня 8-го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Олень», «Синиця», 

керівник: Луганська Наталія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

-Бершинську Кіру, ученицю Ліцею «КОЛЕГІУМ» міста Сєвєродонецька 

Луганської області (роботи: «Вовк», «Жираф»), за зайняте ІІ місце; 

- Овдіюка Дмитра, учня  Щастинського ліцею № 1 імені Костянтина 

Кутового Щастинської міської територіальної громади Луганської області 

(роботи: «Ворон», «Пінгвін»), за зайняте ІІІ місце; 

- Черв’як Анну, ученицю Лиманського ліцею Старобільської міської 

територіальної громади Луганської області (роботи: «Орлан-білохвіст», 

«Кунабара велика»), за зайняте ІІІ місце; 

 - Простака Данііла, учня  9-го класу Лисичанського ліцею № 30 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Моя Лисича Балка»,  

«Птах, що не літає, а крила має»), за зайняте ІІІ місце; 

-Ткаченка Дмитра Артемовича, учня  Лисичанської гімназії                                                      

№ 3 Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Їжачок», 

«Пандочка» керівник: Генік Діана Русланівна, педагог-організатор), за зайняте 

ІІІ місце. 

 

2. Учасників, роботи яких не посіли призові місця, відзначити Сертифікатами 

Луганського обласного центру еколого- натуралістичної творчості учнівської 

молоді: 

- Ткаченка Данила, учня Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської селищної 

територіальної громади Луганської області (робота: «Птах нашого регіону 

Лелека»); 

-Грищенко Уляну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Погляд хижака»); 

- Свистуна Кирила, учня 9-го класу Лисичанського ліцею № 7 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Бусол»); 

- Бахмета Ваню, учня 10-го класу Лисичанського ліцею № 7 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Синичка»);  

- Гарєєву Кристіну, ученицю 11-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Олень»);  



5  

- Подрезова Івана, учня Біловодського ліцею № 1 Біловодської селищної 

територіальної громади Луганської області (робота:«Колібрі»); 

- Єфимову Софію, ученицю Біловодського ліцею № 1 Біловодської селищної 

територіальної громади Луганської області (робота: «Серпокрилець»); 

- Кошкарьову,  Вікторію Денисівну, ученицю 2-го класу Лисичанської гімназії 

№ 3 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лисиця», керівник: 

Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Абраменка Давида Олексійовича, учня 3-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Снігур», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Попова Олександра Андрійовича, учня 3-го класу Лисичанської гімназії              

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Пташиний дует», 

керівник: Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Титову Вікторія Максимівну, ученицю 3-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Шпак», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Мороза Кирила Андрійовича, учня 4-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Тваринний світ», 

керівник: Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Костюченкова Євгена Миколайовича, учня 5-го класу Лисичанської гімназії             

№ 3 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Мишонок», 

керівник: Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Ольхову Ольгу Євгенівну, ученицю 5-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Снігур», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Якушеву Мілєну, ученицю 5-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Мишка», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Кічина Віктора Олександровича, учня 6-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Коала», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Мінаєва Данила Васильовича, учня 6-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Пандочка», керівник: 

Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Строніна Максима Сергійовича, учня 6-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Бегемотик», керівник: 

Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Антоненко Тетяну Сергіївну, ученицю 7-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Ластівка», керівник: 

Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Антоненка Івана Сергійовича, учня 8-го класу Лисичанської гімназії № 3 



6  

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Коала», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Данько Анну Олександрівну, ученицю 8-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Фламінго», керівник: 

Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Крупко Анфісу Андріївну, ученицю 8-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Сирний мешканець», 

керівник: Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Болтову Єлизавету Юріївну, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Білочка», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Кічину Мілану Олександрівну, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Чайка», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Луковенко Єву Назарівну, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Ведмідь», керівник: 

Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Пилипчука Святослава Денисовича, учня 9-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Дятел», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Трощила Степана  Дмитровича, учня 9-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Голуб», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Мозгового Ярослава, учня Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Символ рідного міста»); 

- Юшка Максима, учня  Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Лис із моїх снів»); 

- Лічмана Ярослава, учня Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «У космосі  творчості»); 

- Кобиковського Михайла Вячеславовича, учня 5-А класу Лисичанського ліцею 

№ 8 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Муркотіння»); 

- Сушильнікову Дар’ю Антонівну, ученицю 5-В класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Весна», «Кошеня ВВГ»); 

- Палія Єфима Михайловича,  учня 6-А класу Лисичанського ліцею  № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Екзотичний птах», 

«Шархан»); 

- Рябченко Анастасію Олександрівну, ученицю  6-А класу Лисичанського ліцею 

№ 8 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Східна екзотика»); 

- Винничука Арсенія Степановича, учня  6-А класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Східна екзотика»); 

- Колган Катерину Романівну, ученицю 6-А класу Лисичанського ліцею № 8 



7  

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Полювання»); 

- Каліту Дениса Андрійовича, учня  6-А класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Цар Флори та Фауни»); 

- Гребеник Яну Олександрівну, ученицю  6-Б класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Хижак»); 

- Вакуленко Поліну Володимирівну, ученицю 6-Б класу  Лисичанський 

ліцей № 8 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Мій Лис»); 

- Юрікову Вероніку Денисівну, ученицю 6-Б класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Кумедне кошеня»); 

- Китайського Єгора Сергійовича, учня 6-В класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Вірний товариш»); 

- Ревенко Вероніку Володимирівну, ученицю 6-В класу Лисичанського ліцею 

№ 8 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Містер Такс»); 

-Ципун Марію Андріївну, ученицю  6-В класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Червона панда», 

«Коргі»); 

- Шумидуб Валерію Олексіївну, ученицю 6-В класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Китайська екзотика»); 

-  Марченко Юлію Олексіївну, ученицю 7-А класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Декоративні снігурі»); 

- Денищенко Дар’ю Артемівну, ученицю  7-В класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Павич»); 

- Момот Ганну Володимирівна, ученицю 7-В класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Рожевий фламінго»); 

- Соловйову Ірину Романівну, ученицю 7-В класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Снігурі»); 

- Танцуру Олега Дмитровича, учня  7-В класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Декоративний 

Хамелеон»).     

 

3. На  підставі  пропозицій  журі  обласного  етапу направити  на ІІ (фінальний) 

етап Фестивалю до Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України наступні роботи: 

 
№ 

з/п 

ПІБ Назва закладу 

освіти 

Клас, 

вік 

Назва роботи Керівник 

1 Мороз Марія Лисичанський ліцей 

№ 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області. Дякуємо за 

13 

років 

«На даху», 

Ніжність» 

Горобець 

Анастасія 



8  

можливість бути 

учасниками! З 

повагою  

2 Сімахіна Вероніка Біловодський ліцей 

«Лідер» 

Біловодської 

селищної 

територіальної 

громади Луганської 

області 

14 

років 

«Лисиця», 

«Зебра» 

 

3 Калабухов Єгор 

Денисович 

Ліцей с. 

Лисичанського 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

13 

років 

«Родина 

Луганщини», 

«Друг 

Африки» 

 

4 Щербакова 

Дар’я 

Євгенівна 

 

Лисичанський 

ліцей № 4 

Сєвєродонецького 

району 

Луганської області 

8 

клас 

 

«Україна -

лисиця», 

«Японія – 

червона 

панда» 

Волошина Зоя 

Костянтинівна 

 

5 Анохіна Аліса, 

Анохіна Поліна 

Лисичанський ліцей 

№ 27 

Сєвєродонецького 

району 

Луганської області 

13 

років 

«Дивовижна 

панда», 

«Пугач- 

символ 

мудрості» 

 

6 Головянко Максм Лисичанський ліцей 

№ 6 

Сєвєродонецького 

району 

Луганської області 

13 

років 

«Жираф», 

«Синичка» 

 

7 Височіна 

Владислава 

Ліцей «КОЛЕГІУМ» 

міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

 «Маленькі 

куниці», 

«Колібрі» 

 

8 Сімонова 

Єлизавета 

Лиманський ліцей 

Старобільської 

міської 

територіальної 

громади Луганської 

області 

7-А 

клас 

«Слон», 

«Білка» 

 

9 Ажипа 

Тетяна 

Денисівна 

 

Лисичанська 

гімназія №2 

Сєвєродонецького 

району 

Луганської області 

 

7 

клас 

«Фламінг 

о», 

«Фазан» 

Сидоренко 

Ганна 

Леонідівна 

 

 



9  

3. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти Луганської 

області за високий рівень сприяння проведенню обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна галерея» 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор 

 

 

 

Володимир ЯКОВЛЄВ 

 


